
 

議案第８８号 さんだ市民センター大規模改修工事請負契約の締結について 

 

【工事目的】 三田市公共施設個別施設計画に基づき、さんだ市民センターの長寿

命化と機能向上を図るための大規模改修工事を行うものです。 

【落 札 額】 ４９４，７８０，０００円 

        開札日   令和５年１１月８日 

        入札方法  制限付一般競争入札（参加業者 7 社） 

【落 札 者】  住所     兵庫県西脇市富田町３６番地 

        会社名    和以貴建設株式会社 

        代表者    代表取締役 来住周亮  

【工 期】 契約日～令和６年１０月２５日（仮契約日 令和５年１１月１０日） 

【工事概要】(1)工事建物 

用途 集会場 

構造 鉄筋コンクリート造 

階数 地上３階建 

建築面積 1137.00 ㎡ 

延べ面積 2366.37 ㎡ 

 (2)工事内容 

・外壁改修工事 

・内装改修工事 

・トイレ改修工事 

・外構整備工事 

・電気設備工事 

・空調設備工事 

・給排水設備工事 等 

 

【そ の 他】  

(1)貸室の利用停止:大集会場のあるＢ棟は、令和６年１月１５日～４月３０日 

事務所のあるＡ棟は、令和６年５月１日～９月１５日 

・登録グループ及び地縁団体…他の市民センター及びまちづくり協働センタ  

ーで同一条件(減免)での利用が可能 

(2)行政サービスコーナーの停止:工期の終盤で３週間程度を予定



 

 

 

 

1階延焼線

2･3階延焼線

1階
延
焼
線

2･
3階

延
焼
線

1階
延
焼
線

2
･
3階

延
焼
線

5,000

3,000

3
,
0
0
0

5
,
0
0
0

A
棟

B
棟

A
棟

B
棟

敷地境界線

敷地境界線

敷
地
境
界
線

敷
地
境
界
線

▲EXP'J

敷
地
境
界
線

敷
地
境
界
線

道路境界線

C
B
塀

水路

水路境界線水路境界線

敷
地
境
界
線

ﾈｯﾄﾌｪﾝｽ

駐車場

ポーチ

花壇

花壇

掲示板

花壇

花壇

物置

物置

物置

既存RC擁壁

駐輪場

駐車場10台

駐車場20台

駐車場

駐車場8台

駐車場13台

駐車場2台

駐車場6台

設備ｽﾍﾟｰｽ

燃料庫

LPG庫1

LPG庫2

花壇

花壇

花壇

花壇

花壇

花壇

側溝へ放流

前面道路

既
存

R
C擁

壁
（
上
部
ﾈ
ｯﾄ
ﾌ
ｪ
ﾝ
ｽ
）

既
存
RC
擁
壁
（
上
部
ﾈｯ
ﾄﾌ
ｪﾝ
ｽ）

Ｂ　棟

Ａ　棟
1
0
0
x
1
0
0 A棟

B棟

２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９１

Ｈ

Ｇ

Ｆ

Ａ

Ｂ

Ｃ

Ｄ

Ｅ

1階
延
焼
線

1
階
延
焼
線

S
S

ＥＶ
PS

EXP.J

廊下

階段室B 燃料庫

LPG庫1

階段室

B物置

階段室A 階段下物置

階段室A物置

前室

廊下

ｽﾃｰｼﾞ廊下

大集会場 ステージ

集会場倉庫２

倉庫１女子ﾄｲﾚ2

男子ﾄｲﾚ2

リモート

集会場倉庫１

集会場倉庫３ 集会場倉庫４

倉庫２更衣室

ホワイエ

展示室

事務室

館長室

団体室

の駅
赤ちゃん 給湯室 ﾄｲﾚ1

女子

男子

ﾄｲﾚ1

多目的ﾄｲﾚ
１階会議室

乾燥室

創作室市民情報コーナーロビー

ポーチ

事務

物置

5,000225 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 225

35,450 3,775

39,225

1
3
,
4
5
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

2
9
,
7
7
5

4
,
3
0
0

2
,
2
0
0

6
,
5
0
0

1
3
,
0
0
0

225

2,500 2,500

5,000 5,035 9,965

1
,
8
0
0

2
,
2
5
0

1
,
9
5
0

2,2002,800

6
,
5
0
0

6
,
5
0
0

2
2
5

2
2
5

2
,
1
6
2
.
5

4
,
3
3
7
.
5

6
,
2
3
5

2
6
5

1 階平面図 

配 置 図 



 
 

 

 

  

 

２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９１

Ｈ

Ｇ

Ｆ

Ａ

Ｂ

Ｃ

Ｄ

Ｅ

2階
延
焼
線

2階
延
焼
線

EXP.J

階段室A

階段室B

押入 PSＥＶ

床

廊下廊下

踏込前室

SK

前室

２階小会議室１物置

２階会議室

女子

ﾄｲﾚ 給湯室

男子

ﾄｲﾚ

多目的ﾄｲﾚ
和室

ルーム

ダイニング
調理室

倉庫４

ホール

ギャラリー

吹抜
屋上２

吹抜

倉庫３

プレイルーム
２階小会議室２

屋上１

5,000225 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 225

35,450 3,775

39,225

6
,
5
0
0

6
,
5
0
0

2
2
5

1
3
,
4
5
0

6
,
00

0
6
,
0
00

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6,
0
0
0

2
2
5

2
9
,
7
7
5

2
,
7
75

3
,
0
0
0

4
,
3
37

.
5

2
,
1
6
2
.
5

2
6
5

6,
2
3
5

２ ４ ５ ６ ７ ８ ９１

Ｈ

Ｇ

Ｆ

Ａ

Ｂ

Ｃ

Ｄ

Ｅ

３

3階
延
焼
線

3階
延
焼
線

PS

排煙機械室

ＥＶ

階段室B

階段室A

前室

廊下

収納

太陽光発電設備（電気設備工事）

多目的室１Ａ

多目的室１Ｂ
倉庫６

フリースペース倉庫８ 多目的室２

サークル室 ３階小会議室
倉庫７

女子ﾄｲﾚ
男子ﾄｲﾚ

給湯室

屋上３

排煙機械室

屋上４

5,000225 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 225

35,450 3,775

39,225

6
,
5
0
0

6
,
5
0
0

2
2
5

1
3
,4

5
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

2
2
5

2
9
,
7
7
5

2,
7
7
5

3
,
0
0
0

2
6
5

6
,
2
3
5

4
,
3
0
0

2
,
2
0
0

3 階平面図 

2 階平面図 



 
 

  

 

  

 

W1000*L4500*H150

既製品ﾊﾄ小屋【新設】

W1000*L5000*H150

空調室外機【新設】

空調室外機【新設】

２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９１

Ｈ

Ｇ

Ｆ

Ａ

Ｂ

Ｃ

Ｄ

Ｅ

R階
延
焼
線

R階
延
焼
線

PS
UP

太陽光発電設備（電気設備工事）

屋上５

ＥＶ

階段室

ホール

屋上６

機械室

5,000225 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 225

35,450 3,775

39,225

1
,
5
0
0

2
,
8
00

7
,
20

0
1
,
5
0
0

1
,
7
2
5

1
0
,
0
0
0

1
,
7
2
52
2
5

2
25

1
3
,
4
5
0

1,675 3,325

6
,
5
0
0

6
,
5
0
0

2
2
5

2
25

1
3
,
4
5
0

1
,
9
5
0

4
,
5
5
0

6
,
0
0
0

6
,
00

0
6
,
0
0
0

6,
0
0
0

2
9
,7

7
5

6
,
00

0

２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９１

Ｈ

Ｇ

Ｆ

屋上７

屋上８

5,000225 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 225

35,450 3,775

39,225

1
,
50

0
1
,
5
0
0

1
,
7
2
5

1
0
,
0
00

1
,
7
2
52
2
5

2
2
5

1
3
,
4
50

1,675 3,325

6
,
5
0
0

6
,
5
0
0

2
2
5

2
2
5

1
3
,
4
50

1
,
9
5
0

4
,
5
5
0 高架水槽

R 階平面図 

PHR 階平面図 



 
 

 

 

 

 

 

▽
EXP.J

三 田 市 さ ん だ 市 民 セ ン タ ー

立面図(北) 

立面図(西) 

 



 
 

 

 

 

 

 

EXP.J
▽

立面図(南) 

 

立面図(東) 

 


